МБОУ "Костёнковская СОШ"

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

                                               ПРИКАЗ  212/1 02.10.2023

                                          (распоряжение)

О  проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по математике, физике,

химии, информатике и ИКТ, биологии, астрономии в

2023 - 2024 учебном году

          На основании приказа Министерства образования Кузбасса  от 07.09.2024 № 2986  о

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее-ВсОШ) в 2023-2024

учебном году на платформе «Сириус. Курсы» (заочно).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным организатором  школьного этапа ВСОШ Ермолову А.А.,

заместителя директора по УВР.

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада) по

математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, астрономии на платформе

«Сириус» в соответствии с графиком:

Предмет Класс Дата проведения

Физика

7-11 29 сентября 2023

Астрономия

5-11 03 октября 2023

Химия

7-11 06 октября 2023

Биология

5-11 13 октября 2023

Математика

4-6 20 октября 2022

Математика

7-11 19 октября 2023

Информатика 5-11 27 октября 2023

2. Осуществить подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

приказом Министерства образования Кузбасса от 07.09.2024 № 2986:

3. Осуществить участие педагогов в предметных комиссиях в соответствии с утверждённым

списком. (Приложение 1)

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                         А.В. Астапенко

С приказом ознакомлены:

А.А. Ермолова

С.Н. Руина

Н.Г. Горн

К.Н. Самохина

И.Г. Малик

Т.Д. Смирнова

Приложение 1

Список педагогов СБОУ «Костёнковская СОШ», осуществляющих подготовку и

организацию проведения школьного этапа ВСОШ на платформе «Сириус»

1 физика Смирнова Т.Д.

2 химия Горн Н.Г.

3 биология Самохина К.Н.

4 астрономия Руина С.Н.

5 информатика Малик И.Г.

6 математика Малик И.Г., Руина С.Н.

Требования к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Новокузнецкого муниципального района

1. Муниципальный этап олимпиады проводится по разработанным региональными

предметно-методическими комиссиями по общеобразовательным предметам, по которым

проводится олимпиада, заданиям, основанным на содержании образовательных программ

основного общего и среднего общего образования углубленного уровня и

соответствующей направленности (профиля), для 7 - 11 классов.

2. Конкретные сроки проведения муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету устанавливаются органом государственной власти

субъекта Российской Федерации, осуществляющим государственное управление в сфере

образования. Срок окончания муниципального этапа олимпиады - не позднее 25 декабря.

Конкретные места проведения муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету устанавливает управление образования Новокузнецкого

муниципального района.

3. На муниципальном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету принимают индивидуальное участие:

- победители и призеры школьного этапа олимпиады текущего учебного года,

набравшие более 50% баллов от максимально возможного количества баллов;

- победители и призеры муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного

года, продолжающие обучение в общеобразовательных организациях Новокузнецкого

муниципального района.

4. Управление образования Новокузнецкого муниципального района:

- формирует оргкомитет муниципального этапа олимпиады и утверждает его

состав;

- формирует жюри муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету и утверждает их составы;

- утверждает разработанные региональными предметно-методическими

комиссиями олимпиады требования к организации и проведению муниципального этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, которые определяют принципы

составления олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных заданий,

описание необходимого материально-технического обеспечения для выполнения

олимпиадных заданий, критерии и методики оценивания выполненных олимпиадных

заданий, процедуру регистрации участников олимпиады, показ олимпиадных работ, а

также рассмотрения апелляций участников олимпиады;

- обеспечивает хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному

предмету для муниципального этапа олимпиады, несет установленную законодательством

Российской Федерации ответственность за их конфиденциальность;

- заблаговременно информирует руководителей общеобразовательных

организаций о сроках и местах проведения муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о настоящих требованиях к организации и

проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету;

- определяет квоты победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету - 25% от общего количества участников по

конкретному общеобразовательному предмету;

- утверждает результаты муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров

муниципального этапа олимпиады), в том числе протоколы жюри муниципального этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

- передает результаты участников муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету и классу организатору регионального этапа олимпиады в

формате, установленном организатором регионального этапа олимпиады.

5. Оргкомитет муниципального этапа олимпиады:

- определяет организационно-технологическую модель проведения

муниципального этапа олимпиады;

- осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников

муниципального этапа олимпиады;

- несет ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время проведения

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

6. Состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады формируется из

представителей органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере

образования, муниципальных и региональных предметно-методических комиссий

олимпиады, педагогических и научно-педагогических работников.

Приложение 2

Состав предметных комиссий муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Предмет Предметная комиссия (по согласованию)

1. Русский язык Провоторова Е.В., Селезнева М.А., Кретинина М.А.,

Нестеренко Т.А., Пономарева Н.Н., Гречишкина О.В.,

Новокрещенова А.Н., Демина Т.И., Роор Л.С., Прокудина А.А.,

Реутова Н.А., Сечек А.А.-М.

2. Литература Никандрова О.В., Савельева О.А., Ощепкова Н.Н., Щепина

З.А., Прокудина И.А., Муковникова Т.А., Кучерявых А.М.,

Штенко Л.Г., Болоцкая Н.К., Дубровина И.С., Злобина Н.П.,

Лазаренко Т.А., Башмакова Е.С., Иванова Е.А., Глущенко

Л.В., Цепаева Т.А., Голерова

Т.К., Лебедева Н.А.

3. Иностранный

язык

(Английский)

Шошина М.Ю., Кузьмина Л.А., Хаванская Ю.В., Чернига

Е.В., Баева О.И., Вечерова С.Н., Вечеров И.В., Трофимова Е.А.,

Власова И.И.

4. Математика Рылова Е.Н., Кашкина И.Н., Кель А.М., Максимова В.И.,

Рудакова М.Е., Шамакина М.В., Шульга Л.Б., Садовая О.Д.,

Исаева А.И, Граф Т.И.,

5. Физика Рылова Е.Н.., Боровикова И.И., Вернигора В.Н., Воронцова

М.В., Никитина В.Ф., Хоменкова Ю.Ю.. Сеченова М.В., Руина

С.Н.

6. Информатика Рылова Е.Н., Сеченова М.В., Каличкина И.В., Иволина И.А.,

Маноян

Е.В., Морозов Д.А. Сухаренко Е.А.

7. Астрономия Рылова Е.Н., Воронцова М.В., Любченко Л.И.

8. История Сапунчик Е.А., Богер А.Д., Воронина И.С., Макарцева Т.И.,

Черепанова

Л.В., Слесарева А.Р. Нигматуллина Л.А.

9. Обществознание Сапунчик Е.А., Нигматуллина Л.А. Бурбыга О.В., Макарцева

Т.И., Криницина Г.В., Воронина И.С., Слесарева А.Р.,

Черепанова Л.В.,

Кудрявцева М.В.

10. Право Сапунчик Е.А., Богер А.Д., Воронина И.С, Кудрявцева М.В.

11. Экономика Сапунчик Е.А., Кудрявцева М.В., Богер А.Д., Воронина И.С.

12. География Антоновский Н.А., Ляпина Е.В., Шелтрекова Л.В., Ткачев В.А.,

Вязникова С.А., Асеева К.А., Ляхова Е.С., Ахмерова Л.Н.,

Шамаев Ю.А., Черенова Г.А.

13. Биология Захарова Н.П., Вахрамеев К.И., Онучина Е.А., Хорина Г.Н.,

Степанова Т.Д., Самохина К.Н., Медведкина Т.В., Шишкова

С.В., Прокудин А.П., Гусарова М.В.

14. Экология Провоторова Е.В., Авдеенко А.А., Сергеева Т.Я., Антоновский

Н.А.(по

согласованию)

15. Химия Провоторова Е.В., Бабушкина Ж.В., Вахрамеева Л.Л.,

Горн Н.Г.,

Аверченко Е.И., Озерова И.И., Вечтомова С.А., Ролдугина

М.Ф., Томинкина Н.Н.

16. ОБЖ Рылова Е.Н., Ершова О.В., Непша А. Е., Шошина М.Ю.,

Новичихин Р. И., Граф Т.И., Толченицын А.П.

17. Физическая

культура

Рылова Е. Н., Хащенко Н. В., Пожидаева С. И., Генинг Е.В.,

Буханова Е.А, Васеха Л. Н., Шакшин Р.А.

18. Технология Горбанева Н.Н., Федотов А.В., Дейч Д.Ю., Черноштан Н.В.,

Козицина Л

А., Гришина О.А., Русина А.С.

19. Черчение Зорина Т.В, Родохлебова Л.Г., Ульямбаев Д.И.,

20. МХК Зорина Т.В.. Родохлебова Л.Г., Черноштан Н.В

Приложение 3

Список общественных наблюдателей муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Костёнковская

СОШ»

№

п/п

Предмет Общественный наблюдатель

 (по согласованию)

1. Русский язык Матвеева О.М.

2. Литература Генинг О.С.

3. Иностранный

язык

(Английский)

Курочкина С.В.

4. Математика Назарова Л.М.

5. Физика Дубровская О.И.

6. Информатика Шабалина Е. С.

7. Астрономия Мугатасимова Ф.В.

8. История Новосёлов А.В.

9. Обществознание Назаркина Е.И.

10. Право Мугатасимова В.А.

11. Экономика Пахтусова О.Н.

12. География Меньшова К.Ф.

13. Биология Ерохина Н.М.

14. Экология Воронкова Э.С.

15. Химия Мальцева О.В.

16. ОБЖ

17. Физическая

культура

18. Технология Назарова Л.М.

19. Черчение

20. МХК

	Требования к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Новокузнецкого муниципального района
	Состав предметных комиссий муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
	Список общественных наблюдателей муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Костёнковская СОШ»

		2024-03-17T12:30:08+0700
	Астапенко Андрей Владимирович